
Práce se vztahuje ke stále častějším případům útokům na mladé lidi, kteří účinkují ve vlastních
videoklipech, které se stávají prostřednictvím sociálních sítí fenoménem. Mladí lidé se prezentují skrze
různé audiovizuální obsahy, které jsou posléze cílem agresivních útoků i masivního sdílení. Tato práce
hledá příčiny takového jednání recipientů. V první části se věnuji popisu kontextu, ve kterém videa
vznikají, jaký mají dopad a odezvu. Poukazuji na reakci médií i běžných uživatelů internetu. V
analytické části využívám různých nástrojů, skrze které se snažím proniknout hlouběji do struktury videí
a odhalit v čem selhávají, kde se nachází příčina fascinace i motivace k agresivním výpadům. Sleduji
přitom především symptomatický rámec těchto videí a hledám, jakým způsobem se vztahuje ke
společnosti a ideologii. Analyzuji videa především z hlediska neformalistické analýzy, sémiologie,
mytologie, kulturálních studií, feministických teorií a psychoanalýzy. Prostřednictvím těchto metod
odhaluji latentní rozměry, které tyto videoklipy mohou obsahovat. Studie se zaměřuje pouze na
videoklipy, ve kterých účinkují mladé dívky. Jedním z cílů této práce je odhalit právě možný vliv
genderu a, jakým způsobem je motivována recepce sexualitou.


